CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.144/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal, Renato
Carvalho Fernandes, solicitando o conserto urgente da passarela localizada na Avenida
Cel. Teodolino Pereira de Araújo:

Em frente ao hospital Santo Antônio, em frente a Unimed Araguari.

A passarela encontra-se em condições irregulares, com desníveis e buracos, o
que tem representado risco de acidente e dificultando a mobilidade, especialmente para
quem usa o local diariamente, como praticantes de esportes, pedestres, idosos e pessoas
com deficiência.

Considerando a importância de uma passarela acessível,  limpa e segura para
toda a população, solicito atenção urgente para realização de reparos necessários.

Nestes Termos,

Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 28
de Janeiro de 2025.

Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza
Vereador – Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 28/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
83

84

		2025-02-27T15:44:52-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro